
泉大津市民の皆様へ 

住宅用火災警報器の設置状況     

の調査を実施しています。 

 本調査は、住宅用火災警報器の設置状況を調査し、その状況を詳細に把握するこ

とで、住宅用火災警報器の設置及び維持管理の方法について市民の皆様に知ってい

ただくことを目的としています。 

 本調査の目的をご理解していただき、消防職員及び消防団員がお伺いした際には、

ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 
 

 

 

 

 

１ 調査方法  泉大津市内の住宅を消防職員及び消防団員が 

直接訪問し、調査を実施します。 

 

２ 調査内容  住宅用火災警報器の設置状況を確認します。 

 

 

 

 

   ※ この事業を装う悪質な訪問販売等には十分ご注意ください。 

消防署では、住宅用火災警報器の販売・斡旋はしていません。 

      訪問する消防職員は、身分証（公務証）を携帯しています。 

 

      問い合わせ 泉大津市消防署 予防係 ℡０７２５－２１－０１１９ 

 


